
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

                                                         ПРИКАЗ 

 09 ноября 2023 года                     с. Дивное                                                № 791 

 
   Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Апанасенковском муниципальном округе в 2023/24 
учебном году 

 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, письмом министерства образования 

Ставропольского края от 31 октября 2023 года № 01-23/17125 «Об организации 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/24 учебном году»,  приказом отдела образования администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 октября 

2023 года № 758 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Апанасенковском муниципальном округе в 2023/24 

учебном году»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 

учебного года (Приложение). 

2. Ответственному за проведение муниципального этапа олимпиады (Филь 

О.В.), председателям и членам жюри по общеобразовательным предметам 

обеспечить объективную проверку работ участников муниципального этапа 

олимпиады. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
 



Приложение 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края  
от 08 ноября 2023 г. № 791 

 

 

Состав 

 жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/24 учебном году 

 
№ п/п Предмет Дата 

проведения 

Ф.И.О. учителя Место работы Место, время 

проверки 

олимпиадных 

работ 

1.   

 

 

 

 

Английский 

язык 

 

 

 

 

 

16.11.2023 

Дубянская 

Валентина 

Александровна 

МКОУ СОШ №13, 
председатель  

жюри 

 

 

 

Место 

проведения: 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное, к 9:00ч. 

 

2.  Идрисова 

Жанна 

Руслановна 

МКОУ СОШ №3,  
член жюри 

3.  Пелипенко 

Ирина 

Константиновна 

МКОУ СОШ №3,  
член жюри 

4.  Ермакова Лидия 

Николаевна 

МКОУ СОШ №3,  
член жюри 

5.  Белоусова 

Ольга Ивановна 

МКОУ СОШ №1,  
член жюри 

6.  Морозова 

Наталья 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ №1,  
член жюри 

7.  Абдуллаева 

Сабият 

Рабадановна 

МБОУ СОШ №2 
член жюри 

8.  Бут Елена 

Васильевна 

МКОУ СОШ №6, 
член жюри 

9.  

Основы 

безопасности 

жизнедеятел

ьности 

17.11.2023 

Гриб Николай 

Иванович 

МКОУ СОШ №3, 

председатель 

жюри 

Место 

проведения: 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное, к 9:00ч. 

 

10.  Ткачёв 

Александр 

Владимирович 

МКОУ СОШ №5, 

член жюри 

11.  Поправка 

Анатолий 

Иванович 

МКОУ СОШ №13, 

член жюри 

12.  Великорост 

Сергей 

Иванович 

МКОУ СОШ №6, 

член жюри 

13.  Сацута Николай 

Васильевич 

МКОУ СОШ №7, 

член жюри 

14.  Ворсин 

Владимир 

Алексеевич 

 

МБОУ СОШ № 8, 

член жюри 



15.  Шумак Дмитрий 

Анатольевич 

МБОУ СОШ № 9, 

член жюри 

16.    Кимлач Алёна 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №1, 

член жюри 

17.    Панкратова 

Татьяна 

Валерьевна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

18.  Турабова 

Оксана 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

19.  

История 20.11.2023 

Тишина Вера 

Викторовна 

МКОУ СОШ №12, 

председатель 

жюри 

ООААМО СК 

20.11.2023 

 

20.  Плугина Анна 

Викторовна 

МКОУ СОШ №1, 
член жюри 

21.  Кущева Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №2, 
член жюри 

22.  Смоян Ирина 

Владимировна 

МКОУ СОШ №3, 
член жюри 

23.  Фурсова 

Марина 

Павловна 

МКОУ СОШ №8, 
член жюри 

24.  Ельшина 

Людмила 

Владимировна 

МКОУ СОШ №9, 
член жюри 

25.  Стешенко 

Людмила 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4,  
член жюри 

26.   

 

 

 

Русский 

язык 

 

 

 

 

21.11.2023 

Заварухина 

 Галина 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №2, 

председатель жюри 

 
 
 
 

ООААМО СК 

21.11.2023 

 
14:00ч. 

 
 
 

 
 

27.  Поречная 

Наталья 

Николаевна 

МКОУ СОШ № 1, 

член жюри 

28.  Магомедова 

Инга Борисовна 

МКОУ СОШ № 12, 

член жюри 

29.  Новомлинова 

Инна 

Владимировна 

МКОУ СОШ № 9, 

член жюри 

30.  Исаева 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №2, 

член жюри 

31.  Коваленко 

Светлана 

Васильевна 

МКОУ СОШ № 1, 

член жюри 

32.  Мудракова 

Елена Ивановна 

МКОУ СОШ № 9, 

член жюри 

33.  

География 22.11.2023 

Ляхова 

Наталья 

Владимировна 

МКОУ СОШ №8, 

председатель 

жюри  
ОО ААМО СК 
22.11.2023 г. 

 

14:00ч. 

34.  Ковтышная 

Наталья 

Витальевна 

МБОУ СОШ №2, 
член жюри 

35.  Чеченина 

Любовь 

МКОУ СОШ №3, 
член жюри 



Дмитриевна 

36.  Фоминова 

Жанна 

Викторовна 

МКОУ СОШ №11, 
член жюри 

37.    Свистунова 

Наталья 

Васильевна 

МКОУ СОШ №9, 
член жюри 

38.    Горлова Елена  

Петровна 

МКОУ СОШ №7, 
член жюри 

39.  

Литература 23.11.2023 

  Лагодич-

Джгота 

Марина 

Николаевна 

МКОУ СОШ № 1, 

председатель жюри 

 
 

ООААМО СК 
23.11.2023г. 

 

14:00ч. 

40.  Марченко 

Ирина 

Владимировна 

МКОУ СОШ №13, 

член жюри 

41.  Фролова Ольга 

Васильевна 

МКОУ СОШ № 3, 

член жюри 

42.  Кудрявцева 

Людмила 

Викторовна 

МКОУ СОШ № 6, 

член жюри 

43.  Шиян Наталья 

Ивановна 

МКОУ СОШ № 10, 

член жюри 

44.  Темерева Ирина 

Николаевна 

МКОУ СОШ №7, 

член жюри 

45.  Киричек 

Светлана 

Ивановна 

МКОУ СОШ № 8, 

член жюри 

46.  Малиева Лариса 

Алексеевна 

МКОУ СОШ № 3, 

член жюри 

47.   

 

 

Технология 

(Юноши) 

 

 

 

24.11.2023 

Купальцев 

Николай 

Иванович 

МКОУ СОШ №1, 

председатель жюри 

 

 

Место 

проведения: 

МКОУ СОШ №1 

с.Дивное, к 9:00ч. 

 

 

48.  Пономарев 

Алексей 

Андреевич 

МКОУ СОШ №13, 

член жюри 

49.  Бутенко 

Александр 

Иванович 

МКОУ СОШ №11, 

член жюри 

50.  Гаркуша Яков 

Николаевич 

МКОУ СОШ № 9, 

член жюри 

51.  Шилов 

Владимир 

Анатольевич 

МКОУ СОШ № 10, 

член жюри 

52.  Стариков 

Сергей 

Александрович 

МБОУ СОШ №2 

член жюри 

(робототехника) 

53.   

 

 

Технология 

(Девушки) 

 

 

 

24.11.2023 

Беленко 

Татьяна 

Михайловна 

МКОУ СОШ № 8, 

председатель 

жюри 

 

 

Место 

проведения: 

МКОУ СОШ №1 

с.Дивное, к 9:00ч. 

 

54.  Савина Ирина 

Александровна 

МКОУ СОШ №1, 

член жюри 

55.  Буханцова 

Елена 

МКОУ СОШ №9, 

член жюри 



Викторовна  

56.  Химин Мария 

Ивановна 

МКОУ СОШ №13, 

член жюри 

57.  Лагодич Жанна 

Анатольевна 

МКОУ СОШ №4, 

член жюри 

58.  Качанова 

Евгения 

Юрьевна 

МКОУ СОШ №6, 

член жюри 

59.   

 

Французский 

язык 

 

 

24.11.2023 

Морозова 

Светлана 

Ивановна 

МКОУ СОШ №1, 

 председатель 

жюри 

 

 

ОО ААМО СК   

24.11.2023 

 

 

60.  Селезнева Раиса 

Васильевна 

МКОУ СОШ №9,  
член жюри 

61.   

 

 

 

 

Обществозна

ние 

 

 

 

 

 

27.11.2023 

Черногорова 

Людмила 

Ивановна 

МКОУ СОШ №13, 

председатель 

жюри 

ОО ААМО СК   

27.11.2023  

 

14:00ч. 

 

 

 

 

 

 

62.  Меденцева 

Валентина 

Игоревна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

63.  Сидиропуло 

Вера 

Викторровна 

МКОУ СОШ №1, 
член жюри 

64.  Аполонский 

Виктор 

Васильевич 

МКОУ СОШ №5, 

член жюри 

65.  Васюкова 

Татьяна 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №7, 

член жюри 

66.  Потеева Мария 

Викторовна 

МКОУ СОШ №1, 

член жюри 

67.  Стешенко 

Людмила 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4,  
член жюри 

68.   

 

 

Искусство 

(МХК) 

 

 

 

28.11.2023 

Склярова 

Галина 

Лукинична 

МКОУ СОШ №1, 

председатель 

жюри 

 

 

 

ОО ААМР СК   

28.11.2023 

 

 14:00ч 

69.  Илюхина 

Наталья 

Владимировна 

МБОУ СОШ №2, 
член жюри 

70.  Трубинова 

Галина 

Федоровна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

71.  Рудченко 

Елена 

Валентиновна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

72.  Самойленко 

Валентина 

Васильевна 

МКОУ СОШ №10, 

член жюри 

73.  Корнюшенко 

Ирина 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ №1, 

член жюри 

74.   

Экология 

 

29.11.2023 

Андрющенко 

Роза 

Османовна 

МБОУ СОШ №2 

председатель 

жюри 

 

ОО ААМО СК 

   



75.  Грищенко 

Любовь 

Михайловна 

МКОУ СОШ №1, 

член жюри 
29.11.2023 

 

 14:00ч 

76.  Ляхова Наталья 

Владимировна 

МКОУ СОШ №8, 

член жюри 

77.  Мощенко 

Светлана 

Ивановна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

78.  Книга Ирина 

Владимировна 

МКОУ СОШ №13, 

член жюри 

79.  Бойко Татьяна 

Иосифовна 

МКОУ СОШ №12, 

член жюри 

80.  

Физика 30.11.2023 

Хожаев 

Василий 

Сергеевич 

МКОУ СОШ №10, 

председатель 

жюри 

ОО ААМО СК 

30.11.2023 

14:00ч 

81.  Ивницкая Ольга 

Ивановна 

МКОУ СОШ №1, 

 член жюри 

82.  Горбонос 

Людмила 

Егоровна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

83.  Лысенко 

Владимир 

Анатольевич 

МКОУ СОШ №1, 

 член жюри 

84.  Небиев 

Александр 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №2, 

член жюри 

85.  

Физическая 

культура 

 

 

 

01.12.2023 

 

 

 

Алексенко 

Ирина 

Николаевна 

МКОУ СОШ №3, 

председатель 

жюри 

 

Место 

проведения: 

МКОУ СОШ №1 

с.Дивное, к 9:00ч. 

 

86.  Ткачев 

Александр 

Владимирович 

МКОУ СОШ №5, 

член жюри 

87.  Лозовой Вадим 

Игоревич 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

88.  Храмычко 

Евгений 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №2, 

член жюри 

89.  Чирва Олег 

Викторович 

МКОУ СОШ №9, 

член жюри 

90.  Пыцак Сергей 

Анатольевич 

МКОУ СОШ №1, 

член жюри 

91.  Бережная 

Марина 

Ивановна 

МБОУ СОШ №2, 

член жюри 

92.  Процкив 

Николай 

Валерьевич 

МКОУ СОШ №7, 

член жюри 

93.  

 

 

 

Биология 

 

 

 

02.12.2023 

Андрющенко 

Роза 

Османовна 

МБОУ СОШ №2, 

председатель 

жюри 

 

 

 

ОО ААМО СК   

02.12.2023 

 

14:00ч 

94.  Буланова 

Ирина 

Ильинична 

МКОУ СОШ №4, 

член жюри 

95.  Мощенко 

Светлана 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 



Ивановна 

96.  Мосянец 

Наталья 

Ивановна 

МКОУ СОШ №9, 

член жюри 

97.  Мамонтов 

Вадим 

Николаевич 

МКОУ СОШ №6, 

член жюри 

98.  Чернышева 

Светлана 

Трофимовна 

МКОУ СОШ №7, 

член жюри 

99.   

 

 

Экономика 

 

 

 

04.12.2023 

Плугина Анна 

Викторовна 

МКОУ СОШ №1, 

председатель 

жюри 

 

 

 

ОО ААМО СК   

04.12.2023 

 

14:00ч 

100.  Головешко 

Евгения 

Васильевна 

МБОУ СОШ №2, 
член жюри 

101.  Стрешенец 

Людмила 

Васильевна 

МКОУ СОШ №13, 
член жюри 

102.  Беловицкая 

Галина 

Владимировна 

МКОУ СОШ №1, 

член жюри 

103.  Тишина Вера 

Викторовна 

МКОУ СОШ №12, 

член жюри 

104.  

Математика 05.12.2023 

Зеленко 

Светлана 

Анатольевна 

МКОУ СОШ №4, 

председатель жюри 

ОО ААМО СК   

05.12.2023 

 

14:00ч 

105.  Сиденко 

Наталья 

Николаевна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

106.  Титаренко 

Наталья 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №1, 

член жюри 

107.  Колесников 

Максим 

Анатольевич 

МБОУСОШ №2,  

член жюри 

108.  Климович Алла 

Савельевна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

109.  Черномазова 

Мария 

Ивановна 

МКОУ СОШ №6, 

член жюри 

110.   

 

 

Астрономия 

 

 

 

07.12.2023 

Климович 

Алла 

Савельевна 

МКОУ СОШ №3, 
председатель 

жюри  

ОО ААМО СК 

07.12.2023 

 

14:00ч 

 

 

 

 

 

 

111.  Лысенко 

Владимир 

Анатольевич 

МКОУ СОШ №1, 
член жюри 

112.  Горбонос 

Людмила 

Егоровна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

113.  Каплунова 

Анна 

Анатольевна 

 

 

МКОУ СОШ №8, 

член жюри 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

114.   

 

 

 

Право 

 

 

 

 

08.12.2023 

Смоян Ирина 

Владимировна 

МКОУ СОШ №3, 
председатель 

жюри 

ОО ААМО СК 

08.12.2023 

 

14:00ч 

115.  Новохацкая 

Эмма Сергеевна 

МКОУ СОШ №6, 
член жюри 

116.  Потеева Мария 

Викторовна 

МКОУ СОШ №1, 

член жюри 

117.  Андриенко 

Анжелика 

Валериевна 

МБОУСОШ №2,  

член жюри 

118.  Головешко 

Евгения 

Васильевна 

МБОУСОШ №2,  

член жюри 

119.  

Химия 11.12.2023 

Дьяченко 

Елена 

Николаевна 

МБОУ СОШ №2, 

председатель 

жюри 

ОО ААМО СК   

 

11.12.2023 

 

 

120.  Денейкина 

Алла 

Михайловна 

МКОУ СОШ №1, 

член жюри 

121.  Панкратова 

Татьяна 

Валерьевна 

МКОУ СОШ №3, 

член жюри 

122.  Чернышова 

Светлана 

Трофимовна 

МКОУ СОШ №7, 

член жюри 

123.  Хлипавка Ольга 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №11, 

член жюри 

124.  Синицкий  Иван 

Викторович 

МКОУ СОШ №6, 

член жюри 


